LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL

FUNDADA EM 20 DE MARÇO DE 2002 / 44 99988 6768

www.paranahandebol.com.br / parana@paranahandebol.com.br
Filiada à Confederação Brasileira de Handebol / CBHb

PUBLICADA EM 17/07/2023 10:34 - 19

CIRCULAR 011/2023 – Presidência

DE  : Presidência – LHPR/Paraná Handebol

PARA  : Clubes, Dirigentes e demais interessados

ASSUNTO : Material Esportivo (Bolas) para as Competições Oficiais

  promovidas pela LHPR/Paraná Handebol | Temporada 2023, 2024, 2025

DATA  : 17 / Julho / 2023

   Vimos através do presente informar que o material esportivo (Bolas) usadas nas

competições oficiais promovidas pela Liga de Handebol do Paraná – LHPR nas temporadas 2023, 2024 e

2025 serão as seguintes:

● KEMPA SPECTRUM SYNERGY PLUS 03 Masculino: ADULTO, JÚNIOR E JUVENIL;

● KEMPA SPECTRUM SYNERGY PLUS 02 Masculino: CADETE E INFANTIL;

Feminino: ADULTO, JUNIOR, JUVENIL E CADETE;

● KEMPA SPECTRUM SYNERGY PLUS 01 Masculino: MIRIM E MINI;

Feminino: INFANTIL, MIRIM E MINI.

  Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar as nossas cordiais

saudações esportivas.

   Atenciosamente.

Circular 011/2023

http://www.paranahandebol.com.br/
mailto:parana@paranahandebol.com.br